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Finanzordnung 
Abteilung Taekwondo des Budokan Kaiserslautern e.V. 
 

 

§1 Kostenaufstellung 
 
Jahressichtmarke 15,00 € 
MAA-I Ausweis 15,00 € 
KUP-Prüfung 30,00 € 

 
§2 Wettkämpfe 
 
Bei Landesmeisterschaften werden nach Platzierung 1 - 3 die Gebühren vollständig zurückerstattet, wenn 
dies die Haushaltslage des Hauptvereines zulässt. Bei genehmigten Turnieren werden die Startgebühren 
bezahlt. Es sind Fahrgemeinschaften zu bilden. Ein Anspruch auf Fahrtkosten besteht nicht. 
 
Fahrtkosten je Kilometer 0,30 € 
 
Nach Haushaltsplan und Beschluss des Vorstandes, sowie eine Nominierung des Betreuers namentlich 
vorliegt, werden Wettkampf-, Weiterbildungs-, und Betreuerfahrten vom Verein erstattet. 
 
§3 Kostenaufstellung Lehrgänge 
 
Teilnahmegebühr 25,00 € Jugendliche und Erwachsene 

20,00 € Kinder (bis 14 Jahre) 
 
Ab 3 Teilnehmer*innen wird ein Familienrabatt genehmigt. 
 
§4 Betreuerpauschalen 
 
Die Betreuerpauschale können von Betreuern in Anspruch genommen werden, die im Auftrag des Budokan 
Kaiserslautern e.V. unterwegs sind. 
 
Betreuerpauschale pro genehmigter Betreuer*in 25,00 € 
 
Nach Haushaltsplan und Beschluss des Vorstandes, sowie eine Nominierung des Betreuers namentlich 
vorliegt, wird die Betreuerpauschale vom Verein erstattet. 
 
§5 Inkrafttreten 
 
Diese Abteilungs-Ordnung tritt mit sofortiger Wirkung zum 01.03.2024 in Kraft. 
 


